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anmtawstH ulici vrňtil se v pátek minu
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— Tél Jed Sokol odbývat! bude Pdarýni rokem jih svlvestmvsk

avůj maškarní plci v tobotu dne zábavě která v úterý minulého
8 února v Sokolovně Velká vý týdne uspořádánu byla v Sokolov

pravá! U2Jt ř né Všichni m při hudbě i A Ivo
Ir' I i i i- Tvnickv zámidní vvrobck la """ l"'""" J''vmr - —

— V sobolu minulého týdne na

válívil nás p Knnd Křcpela
West 1'oífit Neb který přiíel mi

podívali do Oimihy na své četné

bodné chutí a ncjlepší jakosti ji st
Ntorzovn Hlue Ribbou fivo — vy
rábčné ze západního ječmene

dělníky a v západním pí
vovHře (ncjčístším h nejmoderně
ji zařízeném ve světě) Jste li

akutcčným občanem Západu stůj- -

známá 1'řed devíti lety zamésf
nán byl zde jako pekař a má zd
Z té duby četné přátele {y o SHOULD BE IN EVERY- - HOMEmim milým potěšením n ním si pote pro západ — a pijte Storz jilm1
hovořili

ujťjlíibhon pivo
Velmi pěkné pobavili c (iS velkou radostí přijali man

želá Plevcov i bydlící V č 1 1 17 P "'""'1 P" ""OtU Mil

nulelio týdne nepořádal v Soko
lovné Tábor Nebrasská Lípa ěí
IHi VVOW Jludba p It Kíbíii

Pierec ni jako novoroční dár lie

zoiinkoii dcerušku kterou im

přinesla por babičku pí Jos Slo-íírov-
á

— Rovněž tak se zachovala
v rodin' manželň Dobromyslných

Jírova Mátala ne o udržení veselé

nálady a podařilo se jí to v plné

bydlících v ě 21 Center úl kdež ""'''' 'Vlrví v časných hodinách

Gofldl Oausk
Jet iielvřtií umývač nádobí kdykoliv vynalezený h iomyslfme-l- i !

jen na
ok-imi- h u nádobí musí mýtí lJ!ftkrát do roka Jeho používání znamená
velikou árfjionj (Í()LI DVHT odstraní mastnolu a ipdm jakoby kouzlem
učínt vsianúdobf naprosto čistým a zahladí každou tvářnost íjdny nb zárodkft

LI ItPST mycí nráSek zahájí dvou prácí týž okamžik jikmilodo
paďiw ni vodu Cistt rycíib snadné dokonale

N myti uídoM drhnuti podlah čixtéut úttvénfch ptadmitň vokovanho
pléKu ttřibrnAho tiidobl a plchov4ho iboll hlzni tnosamýcn pfdmtfl ít-w-

rour r koupitalcb Udnlcich atd„ pnut prádla xméktnaí tvrdé vody a
drtiiul nJUpi)io fWUého mýdla

'Let tho GOLD DU8T Twlns do your work"

ranních rozcházeli se neatiiici kumladé malince k obveselení zane
chabí statného kluéinu tíralu- - svým dumovňm

- V pondělí tohoto týdne ku
lujeriie

V nedéli dopoledne vrátil hf r'"' r"h'' '""''" Í"'1""'ÍIÍ

zej(-zd-u vzdělávacích klubu "Kn IHMilmrlfi doatati
m~ ir'iw

metjMký" v Cedar líai-id- lň„ pan
m' 40 ''tu "'U'ia p H Slámy

Adolf MuhíI který zaHtuioval klub h !° Í'žní 11 I'"'!"™"

pro Omahu a South Omahu 1'an M"" vVzvednoutí nkno u kuchyné a

dontatí Hf dovnitř Dále v Au k m

liedontali Jezpoehby popblíení

Miwil vylovíl nejvetíí iiHpokojcní
nad truléhem ujezdii Vedle (V-da- r

Uairnl la navít ívil vé éet bylí hlasitým hovorem pí Slámu

né zmimé v Jowa City h„ kdežhY' k'r" hIVivíí ínimot m pru- -

hyl velmi vřele uvítán I'an Mu- - " UK m "'ivaznym mou

Mil je ve vzdélavaeíeh Hdriiženích HM'rk'n lov nezdařil
V Kubotu minulého týdne u- -

ipořádáii byl T íoí p
1 V Kfi

para na jižní 1'! ulicí velký uui- -

"Komenský" jednín z nejneuuav-néjáíc- h

pra'o vniku a z té pííéiny
zvolen byl tajeiíiníkeni jedu
výletu toho vrátil w valné oHvé-že- n

a značné poílcn k daUí práci

FaSry Soap
Mnozí lidá platí %l afic n koust k toilctníhu mýdla chtčjíee si opatřit!

čistí mýdlo kdežto vp skutečností platí za nákladnou voňavkou napuštěnou
vkusnou barvící látku jez činí mýdlo mčnč čistým a jichž zhusta j použito k

Ziikrylí laciných nečistých mastnot

PAIHV SOAP jesl bílé -- a ziistivá bílým -- poněvadž jet naprosto čisté
Jest vyrobeno z jedlých produktů a neobsahují nižádué barvící látky aniž pa-
dělku jakéhokoliv druhu nicuiéné FAIHV SOAP stojí pouze 5c kousek
Nač plalitt více když nastává Icpíího mýdla z cenu jakoukoliv? Nač též pla-tí- tl

touž ďiiiiwi jakékoliv jiná mýdlo a vystavovali snad avoti kftzi nepohodlí
a uubczpečí laciných horších mýdel?

'Have You a Llttle Falry' In Your Home?"

ílliarní plen který zdařil ne v kaž- -

dém Kinéru Známá hudhii n ]

H Kialy ú'íukovala a rojuřila— J'n Muxil mezi jinými námi
adélíl že ni Šárka Hrbkova jež vidiny přítomné dokonale á- -

jmenována bvla uéítelkin UuUtU "vy Zerlii a Mmn iiu bvlo lut a

jazyka na nniverniti' v Lincoln ''""I'

Neb odebrala e dn uvého pinn- -
Povzbuzeni dokonalým zda

biáté hned v nubutu minulého tv- - r'u lívadelní1m představení YcmL

dne aby zahájila iřípravné ináee lniŽMtv od Štolby aj!

k riokraéování v nrácí bratrové a éi!í ncbotníei

— Wlief putéáilu nán Kdélení "'jbliží provéntí dalíí fttoL

uaMehu eenkého zahradníka rnn MMVH prácí "Závéf" Drama tuto

Vojtécha lírubana kterv nedávno 'íí "zi '"'i1''!1' 'IrBmatieká
liM á'

zandd i květmářaký a zahradní- - liHHl "crairy
tký závod na 2Í a l)ur-a- a ul že ™ Vcrnont Západu c 474

r pOHlední dobé d'll dobré ob- - FffA" ''byatá w k velkému rna-chod- y

TozajiMéj' dobrou znám- - íkamíriiu picnu který odbývtí ne
I ! é i yif! á Iimlj trui Uiá Ititíďu v uínt li A V

Sunny IWonday Laundry Soap
Víme ž každi bospfxlyfika v zimé budu íuteresována když řekname žo

Snuuij Mondu y lt(tundrij Suuf (N H) zdvojnásobí trvanlivost její prádla
Příiína Jest ta So Ahhihj MhhLiij Liun ír Suujt (N H) jrat pravé mýdlo
[rt pryskyřice nb přílišná vlhkosti a obsahuje anauomUé špínu rychle od!

strafiující vlastností kteréž započnou avou kouzelnou práci v okamžiku kdy
mýdlo dotkne au prádla

Xiiiuiij Mandu i laiindnj Sout (N 11
) tuhl používat! V každém

druhu vody — teplé atudené tvrdé tu bo mfkké jest jemné na ruce a nesrazí
vlněné a flanelové aniž poškodí nejjťuuičjií látky

(tt B ) tnamsni "Wo Eosln" BUWMT MONDA y LAUNDBY SOAP

Odaé pryskrřlce Pryikyřlca Jst psdMek a iksxl a tnlcl prádlo
Ponévadí to ) pravá mýdlo Jadso kouisk BUWNY MONDAY LAUNDBY
BOAP vykoná práci drou kouska každého Jiného pracího mýdla?

mni J:nl ílllonil n uveuei I) IOIII '" ~ " "' 1" " '

zákazníky uvé hledí impukojíti KaSparn Pořálající výbor za- -

do ncjvyííí míry Krajany uhm- - JI ž přípravn práctf a auudí- -

znovu ui)Ozorňujcme na závod e dokonalého zdaru vácefa pb
mladého a snaživého écxkého za- - spolkem tímto pořádárty

'
liradníka který oclutné vyřídí ja- - ''My jne [řevédécuí že í tento

koukoliv objednávku bude jedním z ncjlcpSích maíkar- -

— Schůze vzdělávacího kluim ' pu
"Komontký" odbývat! e bude ve — Jk íninuíe jnine oznámili o- -

řtvrtek dne ]l ledna v hořejíí debral x m almolvování zdejšího
wístnoati p J V Kažpara na jíž koncertu hlavný krajan náá bou- -

13 ul Každý je zdvořile zván k Kubdík do Lincoln

núSaatnéní ne Přichvxtán bude Neb kdež r(vnéž vykoupení jeho

THE N K FAIRBANK COMPANY Makers CIiIcojío

píkný proírram který zajisté kaž- - tetkalo k n úpéchem Jako zde

dého v plné míře nepokojí tak i tam navMtíven byl zpravodaji
--— Punulní babička pí Alomie dcnní(h lixtft a podroben inter

Hvobudova obdařila manžele J viewu ajímavo jeat že ku pra

a vhodných majetkň v české čtvr-
ti Koupěchtiví učiní dobře když

u p KaVBfia ihned přihlásí nc-b-

není jiochyby ýc majetky ty
pfijdou juko na dračku

fttřpánkovv bvdlíeí v é 3130 již vodají velkého listu "Lincoln

Mayor ochotné přijal jMizvání a cen jež skutečné stáli budou za tu

prohlásil že jisté přijede Smi h ii aby si o né zápasilo Hudba p
tu prý považuje za jednu z nej K Nepodala bude ííéinkovati a

lepších a chce se jí sú 'ustnit také hodlá překvapili účastníky řadou
éinné Jveluii pěkných skladeb jež zajisté

— Drauinlický Odbor Sokola každého rozveselí Ncoporncútc
co nejdříve sehraje divadlo "Oi-ln- a hoře ji označené datum a při- -

6 ul a Houlevard buclatím klu- - Star" prohláítil že nemile m ho

linou který byl prvním hoííkcm v dotýká že mnohé litdy buď z ne

novém roe v Omaze narozením vědomosti anebo ze zlomyslnosti — líiuseppi Klorenza ohnivý
syn slunné Itálie nalezen bvl v

Maxiželúm V Narníkuvým bvdlí- - nazývají jej cikáněni Ncpocho- -

blík anebo šotek z bor ku kte-'[ravt- e m!

vždy af zasedal jsem v zákono-

dárné anebo v senátu ať zastával

jsem úřad policejního a požárního
komisaře vždy pracoval jsem pro-t- i

podobnému skracování osobní

svobody na níž žádná sekta nemá

práva sáhali"
— V minulých dnech velmi n

lni příjezdem své manželky

krajan K Krají'ek bydlící v é

IfMMi již ni Paní Krajíčkovc
která přijela s malým synáčkem

podařilo se manžela svého svým

příjezdem dukotiíilc překvapili
poněvadž on neměl o ničem sni

ím V č 1113 Pacific- ul donesla 1'ilje prý proč tak ciní Kuhelík
nedělí odpoledne tohoto tvdni vKraiunv naše iiiuizorioi íeiiwléiuil se již delší dobu chystá

1'lohy obsazeny Jmou dobrými o na českého učitele hudby p St It
' '" 'ém poli nalézajícím m pfd
nule severně od Kast Omuhv mr

roztomilé dévéátko z nčhož rodi- - vyslovil se velmi rozhorlené o ta

Čp mají rndost nemalou Cratulu- - kovýeh amerických novinářích

jcfHt! kteří mají tak malé znalostí o ée

— Sylvcstrov-k- á záhava Podp ském národe žc jej pbdoti n ci

chotníky a naše di vadlouiilovné Letovskébo bydlícího v é

již ló id Clicťtedi slít k v své neobecciisl vo mrtže se těšili na llěeo

skutečné pěkného ('as kdv diHokolck Tyrí č 1 usíHiřádaná v kány "Star" výpovědi Kuheli- -
chuti učit i se un housle anebo na
cello obraťte se spinou důvěrou navadlu sehráno bude ozuánieii budí

co možná nejdříve výše označeného hudebníka a jistě

lev se střelnou ranou t hlavf Je-

den z jeho prstu rovněž byl odstře
len Vedle něho ležel otevřený
nůž jímž bezpochyby se bránil
Když mrtvola byla nalezena dvěma

hochy nebyla ještě vychladlá a z

toho se soudí že střelen byl během
noci a žil ješté několik hodin po
lé Nikdo ze sousedu nesl v šel o

budHe s volbou učitele hudby prouiuil Stodoliiý otce dvatušení Paní Krnjičkoá společné
náctiletého dévěele Krniitiškv ježc svvmi ť'!i''i vedi farmu v Ol i

povážlivé zraněna bvla un Irativia Minu a zuaoifiiitc se jun lam

sve dítky úplné ssikojeni
- Zhoubná nemoc záuél plic

navštívila dvě ouuížské rodiny i

během jednoho týdne V jedné fu

úterý minulého týdne zdařila se kovy citoval doslovné a to měli by
velíce pěkné l easteuství hýlu

i viti k srdci i novináři zdejší
relmi slnsé a všichni pěkné se kteří Kuhclika ve svých icferá

bavili za povznesené nálady již 'b nabývali "Ib-r- r Knbclíkeiu"

udržovala svižná hudba p H Ki- -
M'' věděli že Némeem není

bititferu Smíš Pév slor Lyra - Maškand plen pinlp Sokola

apél pi4 řízením p Si Šrpána Tyrš é 1 odbývali se bud- - dne
rozmarnou píseň "Pražské děti" M ledna v síni p J V Kasir h

která přijala kn veliee vděčné u jak di bné uuámen lu

iierušeiié protáhla až nule 1 ledna Pořádající výbor

I nioii Piieifie dráhy na ''ti a Mirlibí V métc na sem hodlá se zdr

žel i asi čtrnácti duí a potěšili tha id podal u okresního soudu

diué podbhbi nemocí té matka ižalobu proti spolcéiiotti l'ni'iu pi
značené nocí žádné střelné rány a

nikdo t iii h nemohl o přibude té
sc ss tmi ztiamvml jnliZ zile lnu

dcera v léuiže duj a muž a žena vcific dráhy a žádá zaplaceni 47"uaénoii iln

rodině druhé béh-- necelého tř
to říci něco bližšího Zdá nc však
Že jedná se tu ii vraždu loupežnou

- pb- - sboru Vlastislava č '"t iKiit Ilévčeli pravá ruka a noha

bvla tak ohavena že hvlo nutno dne V pálek minulého Ivdne1 (' I iifcpořádrin bude již lotodo rantdi It lidin
mniimrimmrrr-rmmmt-

ponévudž zavražděný v pátek ob
je odejmout i Následkem toho cmřcbi pí Miirv 0'('onuor bydliobolu V Iniší SokobiUté Irtk jl lrr ibpii s fJiHNI když všakře dév'' in limb nikdv k Žádnélíivc jun iřiiiiiidi ples tiiiť

fini k plesu tomuto velké píiprn
vy n jeho iimMiřádáid bude pro
adejšl krajany skutečným překva
jM liiot Serd [hn IivIiv že pl ten

ti - jaku jiná léta setká e

d"kutisUiii tfdftrcin le itiiudttt

1 V c oeimt lil Jmi dvoil- -

ď-nii- í nemocí Mcíilim co chy
sluli si ontutni členové rodiny k

podroben byl Šat prohlídce rn

ndcicno ii něhu nucio centu nilide jduíll t nejtepširll Já V

tclo w ''Mii lonbm pofiuirtuy a

práci nekopnu íádi olec tk kiiiič

ii ui náhradu

Ouirtíšli Niioi i ktní nibíi
k tó rumti Ibunc So icty a PUtt- -

Celto rltiienzn měl icno m io'Li
její uddbu jteinh-l- na tuté ne

i nto tiitioMM krnjiHiti naii bk ibirk v New Yorku a xamýšlHmoc jjí dceru Cli Wdliaiu
i h mni vi ulit kvnhb o
iič h iiui m' jíl na cclii k mm

li'"h kltfi jíl od llličJT( se
1 1 t té duše trši

(I t " 1 biVtt "inodrCih

bvdtii i v č 21 t yi ul řcuř I

iui aáuét plic dne ''7 proiucc a

denWtcbcr Vcrciu tii bývají c jlá
nv potvitl velký spolkový diím

hit 11 ut unii liiitsboii a Suitli
nvl í l" bt Kttr a pojtštéii bvltm '' biliii huIcUU ti t lieiuoeí

htá yiiáiiú hudba p St M

ltotského bildť Ui'llko rtl l

hrtloo iiru''HJ' Žc o ll' 'ii h líá

Uď lntlMf i' PiUádijili

výbor pHítrs! o v' It lícha

j k ďdn!i)ot jibaiuí a - )"té

vibtií im i u i uMii il tuliu

n itsUkilio poiku na
jihu ni4iiika

Někteří puchybujf o

t r ia
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